



Circle K
Tempovej 25
2750 Ballerup

BY, ERHVERV OG MILJØ

Rådhuset
Hold-an Vej 7
2750 Ballerup
Tlf: 4477 2000
www.ballerup.dk

Dato: 1. juli 2021

Tlf. dir.: 4175 0127
E-mail: mt-miljo@balk.dk
Kontakt: Lill Dueholm

Sagsid: 09.20.02-K08-7-21

UDKAST: Miljøtilsynsrapport for tilsyn udført den 21. juni 2021

Virksomhedens navn	Circle K
Virksomhedens adresse	Tempovej 25, 2750 Ballerup
CVR/P nummer	28142412/1004631811
Matrikel	18 AK, Ballerup By, Ballerup
Telefonnummer	4497 6905
Virksomhedstype	Autoværksteder/Servicestationer Q01
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn (frekvens hvert 4. år)
Deltagere på tilsynet	Hans Bonde Christoffersen, Circle K hovedkontor og Deannie Jacobsen, Circle K samt Heidi Bay og Lill Dueholm, C-BEM, Ballerup Kommune
Tilsynet omfattede	Hele virksomheden (aktivitet og affald)

Oversigtskort for Tempovej 25, 2750 Ballerup



Fig 1: Situationsplan over lokaliteten. Den røde farve angiver at ejendommen er kortlagt som forurenet (V2).

Håndhævelser

Ved tilsynet udført 21. juni 2021 blev det aftalt, at Circle K vil sikre, at vi kan få synet de 4 olieudskillere i løbet af august 2021 – vi har sendt forslag til eventuelle datoer for disse "dækselløftetilsyn".

Bag de opstillede frontloadercontainere til hhv. brændbart og pap, står der en mindre jerncontainer med mærkatten "Fast olieaffald", den er overfyldt med alt muligt brændbart affald. Den skal tømmes snarest og senest den 9. juli 2021 (eventuelt flytte det over i brændbart). Der skal tages stilling til, hvad containeren skal anvendes til fremover – det virkede ikke som om nogen havde ejerskab til den. Containeren kaldes en DSA-container, og kan blive afhentet af fx SMOKA.

I rummet for vaskekemikalier/-produkter stod en del af 25 l dunkene direkte på gulvet. Da der er afløb i rummet, indskærpes det at alle dunke placeres på en miljørist eller bakke m/opkant; alternativt kan afløbet afblændes. Miljøsikringen skal være foretaget hurtigst muligt og senest den 1. august 2021. Vælger I at afblænde afløbet, kan vi lave en konkret aftale om hvornår dette kan være udført.

Påfyldningspladsen (studse) er ikke sikret mod påkørsel. Der er, efter vores vurdering, risiko for spild til ubefæstet areal i umiddelbar nærhed af påfyldningsstudserne.

I henhold til §6 i benzintankstationsbekendtgørelsen: "Påfyldningspladser skal være indrettet i overensstemmelse med de til enhver tid gældende regler for påfyldning af tanke med benzin, jf. BEK nr. 1639 af 06/12/2016 om brandfarlige og brændbare væsker". I bekendtgørelsens bilag 4, afsnit 4.10.2 og 4.10.5 fremgår det at:

Påfyldningsstudse skal anbringes på en sådan måde, at de ikke kan beskadiges ved påkørsel.

Vi har med mail af 28. juni 2021 forelagt Beredskab Øst de aktuelle forhold, så de kan tage stilling til og afgøre om det er en miljøsikret løsning. Vi afventer deres udmelding.

Generelt vedrørende Circle K, Tempovej

Aktiviteter

Der foregår brændstofsalg, udføres bilvask i vaskehal og drives detailhandel. Der er i alt 8 beskæftiget på stationen (døgnåbnet).

Jordforurening

Ejendommen er registreret forurenede på vidensniveau 2 (V2), se kort ovenfor, angivet med **rødt**.

Kloakering

Ejendommen er separatkloakeret. Tegninger kan findes på www.filarkiv.dk.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes med fjernvarme.

Vand

Virksomheden er beliggende i område med særlige regionale drikkevandsinteresser.

Gennemgang af miljøforhold

Spildevand

Virksomheden producerer primært processpildevand fra vaskehallen og fra evt. spild ved påfyldnings- og/eller salgsplads. Der er meddelt spildevandstilladelse den 12. april 2006.

Ved tilsynet blev afløbstegninger for tankstationen gennemgået. Det er uafklaret, hvilke brønde der er oliebenzinudskillere, da det ikke var muligt at få løftet dækslerne ved tilsynet. Det er aftalt med Circle K, at vi får mulighed for at se ned i de 4-5 brønde i løbet af august 2021.

På afløbstejning fra 25. marts 1992 ser det ud til at der er 4 olieudskillere på pladsen: udskiller 1 v/vaskhal, udskiller 2 v/salgspads, udskiller 3 v/påfyldningsplads og udskiller 4 fra gammelt værksted (eller hvad "servicerer" den?). Derudover er der ifm. vaskehallen placeret en genbrugsbrønd (GB) lige efter udskiller 1; denne tømmes samtidigt med udskillerne.

Luft

Aktiviteten vurderes ikke at være til risiko for miljøet.

Salgsplads belægning

Salgsplads og påfyldningsplads har fået renoveret deres belægning her i 2021; se foto 1 og 2.



Foto 1; salgspads



Foto 2; påfyldningsplads

Påfyldningsplads indretning

Påfyldningsstuderne er ikke sikret mod påkørsel (se foto 2) og der kommer mange større køretøjer på stationen, som bakker mv. Der er efter vores opfattelse stor risiko for påkørsel af studsene med mulighed for ødelæggelse af disse og potentiel forurening. Vi vurderer, at det ikke er i overensstemmelse med retningslinjerne i BEK om brandfarlige og brandbare væsker og har derfor en forespørgsel hos Beredskab Øst, for deres vurdering. Alt efter deres udmelding kan det komme på tale, at etablere en sikring snarest muligt.

Opbevaring/afhentning af affald

Virksomheden sorterer i fraktionerne brændbar, pap og farligt affald (olieudskilleraffald og måske forurenede kattegrus/vermaculit).

Håndteringen og opbevaringen af brændbart affald og pap vurderes ikke at være til risiko for miljøet. Containeren med farligt affald (med mærkaten "fast olieaffald") synes ikke at være egnet til fri opstilling på stationen; der skal etableres en anden ordning for den kattegrus/vermaculit der fejles op efter anvendelse til opsugning spild af farlige væsker (benzin eller olie).

Ved tilsynet blev der orienteret om, at der her i 2021 skal affaldssorteres i op til 10 fraktioner; og at der for denne station nok vil blive aktuelt at sortere i mindst plast og drikkekartoner ud over de fraktioner der sorteres i pt. Ballerup Kommune vil senere på året udsende oplysningsmateriale herom.

Miljøriskovurdering

Dato for vurdering	21-06-2021
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Håndtering og opbevaring	5
D. Emissioner	3
E. Sårbarhed	5
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	4,34
Vægtet score	3,47

Virksomhederne kan kategoriseres med 1, 3 eller 5):

Hvor 1 ved fx regelefterlevelse betyder, at virksomhederne overholder alle gældende regler.

Hvor 3 ved fx håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.

Hvor 5 ved fx sårbarhed betyder, at virksomheden ligger i område med særlige drikkevandsinteresser.

Se nærmere forklaring risikovurderingen <http://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx#tab2499>

Den vægtede score bruges når vi skal prioritere miljøtilsynene for de kommende år.

Næste basistilsyn forventes udført i 2. kvartal 2025.

Fra 2016 skal tilsyn offentliggøres (denne rapport) i Digital Miljø Administration (DMA) som tilgås via www.dma.mst.dk – her er det muligt, med tid, at se hvilke virksomheder der har fået miljøtilsyn hvornår og hvad der blev konstateret mv. på det enkelte tilsyn.

Med venlig hilsen

Lill Dueholm